

درباره مربی جدید استقلال چه می دانیم؟

فلسفه پیتسو؛ نتیجه گرایی

سرمربی تیم قرن آفریقا، کارنامه دارتر از همه گزینه ها!



محمد رضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

سرانجام بعد از حدود سه هفته از استعفای جواد نکونام و درحالی که مدیران استقلال وعده داده بودند طی تعطیلات فیدایی سرمربی جدید خارجی خود را انتخاب خواهند کرد، جمعه شب بالاخره با اعلام کانال رسمی این باشگاه، پیتسو موسیمانه سرمربی ۶۰ ساله اهل آفریقای جنوبی با کوله باری از تجربه و افتخارات متعدد بین المللی، با عقد قراردادی یک ساله به جمع آبی های پیوست و هدایت این تیم را برعهده گرفت. قراردادی که در صورت موافقت باشگاه استقلال از قابلیت تمدید برخوردار بوده و طرفین می توانند برای فصل بعدی رقابت ها در صورت رضایت متقابل به این همکاری ادامه دهند.

رزومه سرمربی آفریقایی پربا تر از تمام گزینه ها

پیتسو موسیمانه، هدایت سوپرا اسپرت آفریقای جنوبی را به مدت شش سال از سال ۲۰۰۱ عهده دار شده و سپس به عنوان عضوی از کادر فنی تیم ملی آفریقای جنوبی تجربه دستیاری کنار کارلوس آلبرتو پریرا را به کارنامه خود اضافه کرد. در ادامه وی تا سال ۲۰۱۲ به مدت سه سال سرمربی تیم ملی کشورش شد و سپس هدایت ماملدوی ساندواژ کشورش را بر عهده گرفت و در سال ۲۰۱۶ با این تیم قهرمان جام باشگاه های آفریقا شد. او همچنین یک قهرمانی سوپر جام آفریقا را با این تیم تجربه کرد. این جداز هشت قهرمانی با این تیم در رقابت های داخلی این کشور بود. موسیمانه سپس راهی مصر و باشگاه الاهلی این کشور شد و دو قهرمانی جام باشگاه های آفریقا، یک قهرمانی لیگ، یک قهرمانی حذفی، دو قهرمانی سوپر جام آفریقا را با این تیم جشن گرفت. او همچنین موفق شد باشگاه الاهلی عربستان را دوباره به سطح اول این کشور بازگرداند و تجربه حضور در الوحدہ امارات و تجربه کوتاه مدتی هم با تیم «ابهاء» داشت. این سرمربی هر چند در فوتبال آفریقا موفق عمل کرد در فوتبال آسیا با ناکامی کارش را به پایان رساند تا جایی که در سه تیم اخیر خود در کشورهای امارات و عربستان با قطع همکاری به کارش در این دو کشور پایان داد. در واقع او بعد از موفقیت نسبی با الاهلی عربستان، از الوحدہ امارات اخراج شد و ابیاهی عربستان هم همراه با این سرمربی به دسته پایین تر سقوط کرد.

نکته جالب توجه اینکه در بین تمامی گزینه هایی که در این مدت برای سرمربیگری استقلال معرفی شده و مذاکراتی با آنها انجام شد؛ رزومه موسیمانه از تمامی گزینه های دیگر یک سر و گردن بالاتر بوده و در بین تمامی این نفرات، کارنامه سرمربی آفریقایی حرف اول را می زد. البته در بین این گزینه ها قطعا رزومه ماتزازی، سرمربی ایتالیایی نسبت به موسیمانه قابل توجه تر به شمار رفته اما هرگز مذاکرات استقلالی ها با سرمربی ایتالیایی که ابتدای فصل گزینه هدایت پرسپولیس نیز بود، تأیید نشد!

به موسیمانه اعتماد کنیم؟

استقلالی ها اگرچه برای تطابق پذیری بیشتر با فوتبال روز دنیا ترجیح دادند تا با گزینه های اروپایی به توافق برسند اما در نهایت با موسیمانه آفریقایی برای هدایت این باشگاه مطرح در سطح قاره آسیا امضای قرارداد همکاری به امضا رساندند.

در این بین نکته قابل توجه اینکه تا به حال در فوتبال ایران هیچ سرمربی آفریقایی تجربه کار نداشته و این چهره به عنوان اولین سرمربی آفریقایی در فوتبال ایران کارش را آغاز می کند. با این حال نکته ای که استقلالی ها را امیدوار می کند این است که می توانند از لحاظ ساختار سازی به این چهره اطمینان کنند؛ چراکه برخلاف مربی مانند سایننتو که هر ساله یک تیم، یک کشور و یک لیگ را انتخاب می کرد موسیمانه به طور میانگین هر دو سال و نیم یک بار تیم های خود را تغییر داده است. این در حالی است که در بین گزینه های مربیگری استقلال ریجکامپ میانگین حضور هشت ماهه را در کارنامه داشته و ولاسکوئز نیز که به همراه سرمربی رومانیایی دو گزینه پایانی استقلال ها تا روزهای آخر به شمار می رفتند؛ حتی میانگینی بدتر از ریجکامپ را در کارنامه خود به ثبت رسانده بود. بنابراین شاید از این لحاظ می توان به سرمربی جدید آفریقایی استقلال اعتماد بیشتری داشت.

بازگشت به دوران مجیدی؟

از بررسی های فنی و تماشای نمایش تیم هایی که موسیمانه هدایت آنها را برعهده داشته به این نتیجه می رسیم که تیم های او نسبتا زیبا بازی نمی کنند و بیشتر نتیجه گراییند. در سه سال اخیر و در دورانی که استقلال همراه با مجیدی قهرمان شد یا همین دوران اخیر آبی ها با جواد نکونام نیز هواداران این تیم نقد هایی را به تماشگرایی نبودن بازی های آبی پوشان داشتند اما در نهایت این تیم در فصل بیست و یکم همراه با مجیدی بدون شکست قهرمان شد و حالا هم شاید دوباره استقلال به همان دوران برگردد! همچنین بررسی های بیشتر نشان می دهد که از ساختار دفاعی و نتایجی که براساس آن برای تیم های موسیمانه به دست آمده مطلوب ارزیابی می شود. این چهره که سابقه فتح سه گانه با الاهلی مصر را در کارنامه دارد در همین سال ها موفق می شود الهلال را با چهار گل شکست داده تا جایی که سرمربی موفق الهلال که این تیم را به قهرمانی آسیا رسانده بود یعنی لئوناردو ژاردیم به واسطه این نتیجه اخراج می شود!

سلطان جام به متخصصان آسیا رسید!

همچنین تیم های تحت هدایت موسیمانه در این سال ها فوتبال منسجمی را ارائه داده اند که به واسطه آن استقلالی ها می توانند به این چهره برای آینده تیم خود با هدایت این سرمربی امیدوار باشند. البته رزومه در فوتبال دنیا به خصوص در فوتبال ایران که بسیاری از عوامل روی نتایج و سرنوشت تیم ها تأثیرگذارند، هرگز شاخص تعیین کننده ای به شمار نرفته و نمی توان اثرگذاری مطلوب رزومه قوی یک سرمربی را روی یک تیمی مانند استقلال قطعی ارزیابی کرد. موسیمانه همچنین سابقه برخورد قاطعانه با بازیکنان تیم هایش را دارد و به نظر می رسد دوران ساختگیری استقلالی ها از حالا آغاز شده باشد. به نظر می رسد در این بین صبوری هواداران استقلال که در این سال ها بیشتر روی ناخوش فوتبال را دیده اند، می تواند با سرمربی که با کسب ۹ قهرمانی جزء سه مربی پرافتخار آفریقای جنوبی به شمار می رود تا حدودی ضامن موفقیت استقلال با این سرمربی آفریقایی باشد. البته با موسیمانه استقلالی ها یک شبه قهرمان آسیا نمی شوند



اما هوادار این تیم هم راهی جز صبر کردن ندارد. در هر صورت بخش مهمی از رقابت های لیگ برتر و دو هفته از رقابت های لیگ نخبیگان سپری شده و در ادامه فقط می توان با این سرمربی شاید به جز قهرمانی اهداف دیگری را متصور بود.

مربی که سلطان جام در آفریقا به شمار می رود و دو بار پیاپی الاهلی مصر را قهرمان جام باشگاه های آفریقا کرده حالا به تیمی لینک شده است که هوادارانش لقب متخصص آسیا را در رقابت های بین المللی برایش انتخاب کرده اند و به نظر می رسد شاید این بار در و نخته برای موفقیت آبی پوشان در رقابت های داخلی و بین المللی جور شده باشد.

استقلال ساختار می خواهد نه تیمی تاکا!

استقلال امسال تیم خوبی را مهیای رقابت ها کرده و به نظر می رسد در بی ثباتی که گریبان این تیم را در سال های اخیر گرفته این تیم در این وضعیت بیشتر از محدودیت ها و موانع تاکتیکی با مشکلات روحی و روانی دست و پنجه نرم می کند. تغییرات مدیریتی مداوم و بیشتر از آن تغییرات بیشتر از حد نرمال روی نیمکت استقلالی ها باعث شده تا امروز این تیم اعتماد به نفسش را بیشتر از هر زمان دیگری از دست داده باشد. در تلاطم زمان و در سال های بی ثباتی استقلال نه تنها ساختار بلکه هویت خود را نیز از دست رفته می بیند بنابراین پروضح است که امروز استقلال بیشتر از کارهای تاکتیکی به بازسازی روحی و روانی و ساختار سازی نیاز داشته باشد. این تیم امروز به مربی که تیمی تاکا را درگ های بازیکنان این تیم تزریق کند نیاز نداشته و برعکس باید به مربی ای اطمینان کند که اول از سابقه و رزومه قابل توجهی برخوردار باشد و دوم اینکه بتواند هویت اعتماد به نفس و روحیه از دست رفته تیم و هوادارانش را بازسازی کند و سپس در طول مدتی مشخص ساختار سازی را در دستور کار قرار بدهد.

موسیمانه در تیم های بزرگ و پرمشاهگري مانند الاهلی مصر که یکی از پرمشاهگري ترین تیم های قاره آفریقا و حتی جهان به شمار می رود به سرمربیگری پرداخته و از ثبات نسبی روی نیمکت تیم ها برخوردار بوده است. او سرمربیگری تیم قرن آفریقا را عهده دار بوده، تیم مصری که با ۱۳۴ قهرمانی بیش از هر تیم فوتبال دیگری در دنیا قهرمانی کسب کرده است. پس منطق می گوید می توان به این سرمربی آفریقایی اعتماد کرده و به او امید داشت.

موسیمانه: وقت برای تیم پیدا کردن زیاد است!

جالب اینکه از موسیمانه که همسر وی مانند ویلموتس همه کاره او محسوب می شود،

به عنوان فردی خانواده دوست

و رسانه ای نام برده می شود. این مربی در

توییتر بیش از یک میلیون فالوور دارد و از وی به جز فیلمی که با عصبانیت و خشم در هنگام مصاحبه بعد از یکی از دیدارهای تیمش بر سر بازیکنانش فریاد می زند، برخلاف سایر گزینه های دیگر استقلال فیلمی جنجالی و حاشیه دار در این مدت منتشر نشده و عجیب تر می توان به اظهار نظر وی بعد از قطع همکاری با الوحدہ اشاره کرد که می گوید: «عجله ای برای بازگشت ندارم و نمی خواهم مربی تیمی باشم. می خواهم کنار خانواده ام باشم. وقت برای تیم پیدا کردن زیاد است و به سراغ مان می آیند!»

امروز انتظارات استقلالی ها به واسطه نتایج این تیم و وضعیت ناپسامانی که دارد به پایین ترین سطح ممکن رسیده و شاید از این لحاظ موسیمانه یکی از خوشبخت ترین مربیان تاریخ این باشگاه باشد که در چنین شرایطی به این تیم رسیده است. در نتیجه او می تواند از این شرایط استفاده کرده و با کسب نتایجی درخور با استقلال ده های باز مارکت پرزرق و برق خلیج فارس را دوباره پیش روی خود ببیند، در غیر این صورت این سرمربی با هت تریک ناکامی بعد از امارات و عربستان راهی به جز دخا حافظی در این منطقه نخواهد داشت!

اخیر کوتاه

مماشات دوباره با گلر پرحاشبه

یک محرومیت تعلیقی دیگر برای بیرو

در حالی که همچنان حواشی حکم جنجالی شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند به دلیل فسخ غیرقانونی قراردادش با این تیم ادامه دارد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با اعلام رأی یکی دیگر از پرونده های این گلر ملی پوش بار دیگر خیرساز شد. در حکم قبلی بیرانوند تعلیقی بودن محرومیت ۴ ماهه او سروصدای زیادی به پا کرد و بسیاری بر این عقیده بودند که فدراسیون فوتبال و کمیته تعیین وضعیت با صدور این رأی تلاش داشته تا هر دو طرف این دعوی را راضی نگه دارد. این در حالی است که در ابتدا قرار بود گلر سابق قوزرها ۴ ماه قطعاً محروم شود اما ناگهان تصمیم بر این شد که این محرومیت برای یک سال تعلیق شود و البته مشخص نیست در چه صورت قطعی خواهد شد. حالا او به دلیل مصاحبه ای که در آن عنوان کرده بود به یکی از اعضای هیئت مدیره باشگاه رشوه پرداخت کرده است با محرومیت دوباره ای مواجه شده که به شرطی تعلیق خواهد شد که در نوع خود جالب توجه است.

در بخشی از حکم کمیته انضباطی آمده است: «درخصوص گزارش ابرازی و شکایت باشگاه پرسپولیس علیه آقای علیرضا بیرانوند مبنی بر افترا، نشر اکاذیب و اقرار به اتهام پرداخت وجه به منظور اخذ امتیاز، تخلف نشر اکاذیب منتسب به ایشان به دلیل بیان مطالبی غیرواقع علیه اعضای هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس و نقض دستورالعمل ناظر بر مصاحبه ها به لحاظ بیان مطالب غیرفنی در مصاحبه صورت گرفته محرز و مسلم تشخیص و به پرداخت مبلغ دو میلیارد تومان جریمه نقدی که ادامه فعالیت ایشان در حوزه فوتبال منوط به پرداخت آن ظرف مدت یک هفته از تاریخ قطعیت دادنامه باشد و همچنین یک جلسه محرومیت از همراهی تیم خود که در صورت عذرخواهی رسمی در رسانه ها ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ یا رعایت شرایط مندرج در ماده ۱۰۷ مقررات انضباطی تا پایان فصل جاری تعلیق می گردد، محکوم می شود. ضمناً پرونده جهت رسیدگی به ادعای مطروحه مبنی بر پرداخت صورت گرفته به شخص خارج از هیئت مدیره پرسپولیس در کمیته مفتوح خواهد بود.»

رویارویی پرسپولیس و السد بعد از ۴ سال

۱۲ بازیکن به جای مانده از آخرین جدال

تیم های پرسپولیس و السد بعد از تقریبا ۴ سال قرار است بار دیگر با هم مصاف داشته باشند. در ۸ سال اخیر دو تیم ۷ بار با هم رقابت داشته اند که در این بین سهم هر تیم سه برد بوده و یک جدال آنها هم به تساوی انجامیده است. اما در این بین السدی ها یک بار در خانه و در ورزشگاه اختصاصی خود، جاسم بن حمد، مقابل شاگردان برانکو ایوانکوویچ با گل دقایق پایانی علی علیپور بازنده شدند. اما آخرین نبرد دو تیم برمی گردد به ششم مهرماه سال ۱۳۹۹ که پرسپولیس موفق شد با گل دقیقه ۸۹ عیسی آل کثیر برنده شده و راهی مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا شود. رقابت فداشوب دو تیم اولین رویارویی آنها در لیگ نخبیگان به حساب می آید. از جمع بازیکنان پرسپولیس هستند بازیکنانی مثل فرشاد احمدزاده، سروش رفیعی و علی علیپور که سابقه چند بار رویارویی با بیراهن پرسپولیس مقابل السد را دارند؛ یا مرتضی پورعلی گنجی که حتی سابقه بازی در تیم السد را در کارنامه فوتبالی خود دارد و اتفاقا با این تیم قطری بازیکن پرسپولیس بازی کرده است. اما از آخرین جدال دو تیم شش بازیکن از پرسپولیس و ۶ بازیکن از السد همچنان در تیم خود باقی مانده اند. از جمع سرخپوشان محمد حسین کنعانی زادگان، میلاد سرلک، امید عالیشاه، وحید امیری، عیسی آل کثیر و سیدجلال حسینی در این تیم مانده اند که در این میان حسینی به عنوان مربی روی نیمکت تیمش در بازی فردا خواهد نشست و کنعانی زادگان هم به دلیل مصدومیت در تهران ماندنی شده است. در سری مقابل نیز السدی ها یوسف سعد، هیدوس، برشام، پدرو میگوئل و اکرم عفیف را همچنان در تیم خود دارند. از این جمع برشام، عفیف و میگوئل در بازی با استقلال در ترکیب ثابت قرار داشتند و به نظر می آید فردا شش هم فیکس باشند. در جمع سرخپوشان هم احتمالا ۳-۴ بازیکن از نفرات نامبرده را فردا شش در ترکیب ثابت تیم گاریدو ببینیم.

کیمیا زارعی در گفت وگو با «فرهیختگان»: از مسئولان می خواهم یک بار سر تمرین ما بیایند!

همدلی و هماهنگی راز موفقیت مان در آسیا بود



یگانه عساری خبرنگار

مسابقات قایقرانی روئینگ قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ به پایان رسید و ورزشکاران ایرانی در چند ماده خوش درخشیدند. مهسا جاویر، زینب نوروزی، کیمیا زارعی، فاطمه مجلل و امیرحسین محمودپور ورزشکارانی بودند که در این دوره از رقابت ها حضور داشتند و در چندین ماده به رقابت پرداختند. کیمیا زارعی یکی از ملی پوشانی بود که با رقابت در سه ماده موفق به کسب سه مدال رنگارنگ شد و از طلا تا برنز را کسب کرد. او در گفت وگو با «فرهیختگان» از حس و حال قهرمانی آسیا و رسیدن به چندین مدال تا مسابقات پیش رو گفت. خواسته او از مسئولان هم جالب توجه بود!

مسابقات قهرمانی آسیا برگزار شد و شما تمام مدال ها را به دست آوردید. طلا، نقره و برنز! مسابقات چطور بود؟

همه حس ها را با هم تجربه کردم! مسابقاتی که اخیرا از آن برگشتم قهرمانی آسیای بزرگسالان بود که در ازبکستان برگزار شد. من در سه ماده چهارنفره سنگین وزن، دونفره سنگین وزن و دو نفره سبک وزن پارو زدم. در ماده دونفره سبک وزن که من و زینب نوروزی موفق به کسب مدال طلا شدیم، من با هم وزن های خودم رقابت کردم و طلایی شدیم. ما آتقدر با اختلاف از رقبا جلو بودیم که طلایمان بسیار لذت بخش بود و با اقتدار طلا گرفتیم. مسابقه بعدی من هم کمتر از یک ساعت بعد

شروع می شد. مسابقه دونفره سبک وزن من که تمام شد فقط ۱۰ دقیقه نرم دوی کردم و برای دونفره سنگین وزن آماده شدم که در این ماده پیست موج های فراوان داشت و باد شدید می وزید. ما در ایران پیست مناسب دو کیلومتر برای تمرین نداریم ولی کشورهای دیگر همه با آمادگی آمده بودند و چم و خم پارو زدن در موج های شدید را هم بلد بودند. با این حال و با وجود باد مخالف شدید من و فاطمه مجلل با وجود خستگی زیاد موفق به کسب مدال برنز شدیم. تا ۱۸۰۰ متر ما چهارم بودیم ولی در ۲۰۰ متر آخر غیرت مان اجازه نمی داد که نتیجه بگیریم و با یک فرار خوب قایق هنگ کنگ را گرفتیم.

یک نفره تیمی که در رقابت با کشور چین به دست آمد.

در قایق چهارنفره ما قبل از مسابقات آسیایی هاگانگو با این ترکیب چند تمرین کرده بودیم و بعد از آن برای مسابقات ازبکستان بچه ها از المپیک آمده بودند و من از مسابقات زیر ۲۳ سال برگشته بودم و شاید یک ماه برای این مسابقات وقت داشتم. تجربه به ما کمک کرد و راحت با هم هماهنگ شدیم. چند روز مسابقات ما پیست ازبکستان حالت دریا داشت و به شدت موج بود. باران و موج زیاد ما را اذیت کرد ولی توانستیم با چین رقابت کنیم و برتر از قایق ازبکستان، ویتنام و... مدال نقره بگیریم. قایقران ازبکستان یک ورزشکار روس بود که تغییر تابعیت داده بود و نفره المپیک ترکیو را دارد، ولی ما توانستیم برتر باشیم. در رقابت با قایق چین هم به امکانات باختیم.

میزبانی ازبکستان چطور بود؟

ازبکستان به نسبت کشورهای شرق آسیا فوق العاده بود. یک پیست کاملا استاندارد داشت و تمام نیازهای برگزاری یک مسابقه استاندارد روئینگ برآورده شده بود. در اطراف پیست هم هتل خیلی خوبی ساخته شده که شرایط میزبانی داشته باشد. غذاهای بسیار خوب و کاملا نزدیک به طبع و سلیقه ایرانی ها بود و شرایط میزبانی کامل بود.

ما نتیجه بسیار خوبی در قهرمانی آسیا گرفتیم. راز این موفقیت را چه می دانید؟

تیم ما بسیار هماهنگ و همدل بود و هر حاشیه ای که بود، را کنار گذاشتیم و برای بهترین نتیجه به ازبکستان رفته بودیم. همه بسیار پرازنی بودیم و مریسان ما بسیار زحمت کشیدند. آقای فرزام، خانم خاتمی و... تک تک قایق ها را چک و تنظیم می کردند که مشکلی نداشته باشیم و این فقط از یک تیم همدل برمی آید.

المپیک ۲۰۲۸ شما را می بینم؟

ان شاء الله، به امید خدا.

مسابقات بعدی شما مشخص شده است؟

فعلا این آخرین مسابقه بود که برگزار شد و منتظر تاریخ هستیم که فدراسیون جهانی روئینگ در سال ۲۰۲۵ برنامه را اعلام کند ولی مسابقات داخلی داریم. لیگ برگزار خواهد شد و مسابقات دانشجویان جهان که در آلمان است. الان فدراسیون ما هم جدا شده است و امیدواریم که با کمک دوستان سر و سامان بگیریم و اردوهایمان هرچه زودتر برگزار شود چون تقویم زمستانی بسیار مهم است و نباید تمرینات قدرتی را از دست دهیم.

فرهیختگان

ورزش



یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳



شماره ۴۲۵۷



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

